

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Hội nghị sơ kết 02 năm thực hiện “Đề án hỗ trợ thanh niên khởi nghiệp tỉnh Trà Vinh, giai đoạn 2018 - 2022”

Căn cứ Công văn số 4141/UBND-KT, ngày 06/11/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh Trà Vinh “về việc phê duyệt Đề án hỗ trợ thanh niên khởi nghiệp tỉnh Trà Vinh, giai đoạn 2018 - 2022”;

Căn cứ Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi của Ban Chấp hành Tỉnh đoàn Trà Vinh năm 2020.

Ban Thường vụ Tỉnh đoàn xây dựng kế hoạch tổ chức hội nghị sơ kết 02 năm thực hiện “Đề án hỗ trợ thanh niên khởi nghiệp tỉnh Trà Vinh, giai đoạn 2018 - 2022”, cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nhằm đánh giá kết quả qua 02 năm triển khai thực hiện Đề án hỗ trợ thanh niên khởi nghiệp, giai đoạn 2018 - 2022 trên địa bàn tỉnh Trà Vinh về những kết quả đạt được, khó khăn hạn chế trong thực hiện; đưa ra giải pháp kiến nghị, đề xuất để thực hiện tốt hơn trong thời gian tới.

- Hội nghị được tổ chức đảm bảo, thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm; tránh hình thức.

#### II. NỘI DUNG, THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

##### 1. Nội dung

Tổ chức hội nghị sơ kết 02 năm thực hiện “Đề án hỗ trợ thanh niên khởi nghiệp tỉnh Trà Vinh, giai đoạn 2018 - 2022” gắn tuyên dương, khen thưởng đoàn viên, thanh niên tiêu biểu trong phong trào thanh niên khởi nghiệp.

##### 2. Thành phần đại biểu tham dự hội nghị

- Ủy ban nhân dân tỉnh; Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; Ban Dân vận Tỉnh ủy; Sở Kế hoạch và Đầu tư; Ban quản lý Dự án SME; Hiệp Hội Doanh nghiệp tỉnh; Hội Doanh nhân trẻ tỉnh.

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh đoàn.

- Đại diện Ban Thường vụ các huyện, thị, thành đoàn, Đoàn trường Đại học Trà Vinh.

- Đoàn viên, thanh niên tiêu biểu được tuyên dương, khen thưởng.

- Phóng viên Báo Trà Vinh, Đài Phát thanh và truyền hình Trà Vinh.

##### 3. Thời gian, địa điểm

- **Thời gian:** 01 buổi, dự kiến vào tháng 12/2020.

- **Địa điểm:** Tại hội trường cơ quan Tỉnh đoàn.

#### 4. Chương trình hội nghị

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- Thông qua Báo cáo sơ kết 02 năm thực hiện Đề án.
- Gợi ý thảo luận.
- Đại biểu thảo luận.
- Khen thưởng, tuyên dương tập thể và các nhân tiêu biểu trong phong trào thanh niên khởi nghiệp.
- Phát biểu của Ủy ban nhân dân tỉnh (nếu có).
- Phát biểu kết luận hội nghị.
- Đáp từ, kết thúc.

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

#### 1. Tỉnh đoàn

- Xây dựng và triển khai Kế hoạch tổ chức hội nghị sơ kết 02 năm thực hiện “Đề án hỗ trợ thanh niên khởi nghiệp tỉnh Trà Vinh, giai đoạn 2018 - 2022” đến các huyện, thị, thành đoàn, Đoàn trường Đại học Trà Vinh.
- Giao Ban Phong trào Tỉnh đoàn là bộ phận thường trực hoạt động, tham mưu lãnh đạo thực hiện các nội dung theo kế hoạch đề ra.

#### 2. Các huyện, thị, thành đoàn, Đoàn trường Đại học Trà Vinh

- Ban Thường vụ các huyện, thị, thành đoàn, Đoàn trường Đại học Trà Vinh tùy điều kiện thực tế tổ chức sơ kết thực hiện phong trào khởi nghiệp trước tháng 11/2020; cử đại biểu tham dự hội nghị đúng thành phần theo kế hoạch đề ra.
- Mỗi đơn vị xét chọn đề nghị về Tỉnh đoàn 01 cá nhân có thành tích tiêu biểu trong phong trào thanh niên khởi nghiệp để xem xét tuyên dương, khen thưởng (hồ sơ khen thưởng gồm: Công văn đề nghị của Ban Thường vụ Đoàn cấp huyện và báo cáo thành tích).

Trên đây là Kế hoạch tổ chức hội nghị sơ kết 02 năm thực hiện “Đề án hỗ trợ thanh niên khởi nghiệp tỉnh Trà Vinh, giai đoạn 2018 - 2022”. Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề nghị các huyện, thị, thành đoàn, Đoàn trường Đại học Trà Vinh triển khai thực hiện đảm bảo theo tinh thần nội dung kế hoạch.

#### Nơi nhận:

- Ban CTTN TW Đoàn (b/c);
- Ban ĐKTHN TW Đoàn (b/c);
- Ban TNNT TW Đoàn (b/c);
- VP UBND tỉnh (b/c);
- BDV Tỉnh ủy (b/c);
- Sở KH&ĐT (n/b);
- Huyện, Thị, Thành đoàn, Đoàn trường ĐHTV (t/h);
- Lưu VT, Ban PT.

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN  
PHÓ BÍ THƯ



Võ Minh nhựt